Nº 246, quinta-feira, 24 de dezembro de 2015 193ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015122400193

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAPÁ

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 26/2015

A Justiça Federal de 1º Grau - Seção Judiciária do Amapá
torna público o Registro de Preços 26/2015, correspondente ao pregão
eletrônico Srp 34/2015 para fornecimento de materiais de consumo
(Pneus) para Seção Judiciária do Amapá com vigência de 12 meses a
contar de 22/12/2015.

Fornecedor: E Caetano Da Silva Autopeças - EPP, CNPJ
20.963.671/0001-65.

Fornecedor: Granshop Loja De Departamento - LTDA, CNPJ
16.672.756/0001-17.

A lista completa de todos os produtos com preços registrados
encontra-se disponível no endereço eletrônico www.trf1.jus.br/sjap.

Macapá-AP, 22 de dezembro de 2015.
ANTONIVALDO CAMBRAIA ALVES

Supervisor da Seção de Compras e Licitações

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 27/2015

A Justiça Federal de 1º Grau - Seção Judiciária do Amapá
torna público o Registro de Preços 27/2015, correspondente ao pregão
eletrônico Srp 36/2015 para fornecimento de materiais permanente
(mobiliário) para a Seção Judiciária do Amapá e subseções vinculadas
de Laranjal do Jari e Oiapoque, com vigência de 12 meses a contar de
24/12/2015.

Fornecedor: Rm Máquinas e Sistemas Ltda, CNPJ nº
18.793.752/0001-12.

Fornecedor: J. Feitosa Ltda - Me, CNPJ nº 19.258.332/0001-
07.

Fornecedor: Sebastian Harte - Me, CNPJ nº
73.560.336/0001-82.

A lista completa de todos os produtos com preços registrados
encontra-se disponível no endereço eletrônico www.trf1.jus.br/sjap.

Macapá-AP, 23 de dezembro de 2015.
ANTONIVALDO CAMBRAIA ALVES

Supervisor da Seção de Compras e Licitações

DIRETORIA DO FORO

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2015

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 1744-87. Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo
de engenharia, para execução de obra pública que será a sede da
Justiça Federal - Subseção Judiciária de Laranjal do Jari, com área de
construção total de 1.946,02 m .

LIVIA CRISTINA MARQUES PERES
Diretora

(SIDEC - 23/12/2015) 090037-00001-2015NE000020

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAZONAS
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Objeto: Renovação de assinatura dos periódicos BDA-Boletim de
Direito Administrativo (jan a dez/216) e BLC-Boletim de Licitações
e Contratos (jan a dez/216). Contratada: Editora NDJ Ltda. Valor: R$
18.900,00. Base Legal: Artigo 25, caput, da Lei 8666/93 e alterações
posteriores. Declaração: Em 18 de dezembro de 2015, por Dr. Au-
xiliadora Maria N. do Couto Alves, Diretora do Núcleo de Ad-
ministração. Ratificação: Em 18 de dezembro de 2015, por Dr. Edson
Souza e Silva, Diretor da Secretaria Administrativa.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 83/15. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º
Grau-Seção Judiciária da Bahia (Dr. Iran Esmeraldo Leite). CON-
TRATADA: COMPOR ENGENHARIA E AUTOMAÇÃO LTDA-
ME. (Sr. Fábio Alcantara Rocha), CNPJ/MF 10.911.755/0001-00.
OBJETO: Elaboração, atualização, adaptação, correção e revisão de
especificações técnicas, planilha orçamentária e projetos (básico e
executivo) do prédio Anexo III desta Seção Judiciária/BA. PREÇO:
R$ 94.308,98. VIGÊNCIA: 195 dias. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: PT 02.122.0569.12R6.2261; ND 44.90.51; e 2015NE800172, de
09/12/15. BASE LEGAL: Lei 8.666/93, Lei 12.846/13, Resolução
114/2010, do CNJ e IN 02/10-MPOG e PAe 0005882-
94.2015.4.01.8004. Ass. em 15/12/15.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2016 UASG 090012

Nº Processo: 10333652015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Locação de má-
quinas copiadoras Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 24/12/2015 de
08h00 às 12h00 e de 12h às 17h00. Endereço: Av. Ulysses Guimaraes, 2799
- Cab Centro Administrativo Sussuarana - SALVADOR - BA ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/090012-05-2-2016. Entrega das Propos -
tas: a partir de 24/12/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 07/01/2016 às 10h00 n site www.comprasnet.gov.br.

SOLONEY LOPES VALOIS
Pregoeiro

(SIDEC - 23/12/2015) 090012-00001-2015NE000075

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo eletrônico nº 0009681-45.2015.4.01.8005/Contratante: Justiça
Federal de Primeiro Grau no Distrito Federal./ CNPJ: 05.456.457/0001-
29./ Contratada: AUTO DIAG SERVIÇOS AUTOMOTIVOS EIRELI -
ME./CNPJ: 22.589.794/0001-03./Espécie: Contrato SJ/DF nº 05/2016./
Objeto: fornecimento de peças, componentes, suprimentos e acessórios
genuínos para veículos pertencentes à frota da Seção Judiciária do Dis-
trito Federal, durante o exercício de 2016./Fundamentação Legal: Lei nº
8.666/93, e suas alterações./Vigência: 1º/01/2016 a 31/12/2016./Progra-
ma de Trabalho: 085308 ./ Elemento de despesa: 339030-39 ./ Nota de
Empenho: será emitida tão logo seja aprovada Lei Orçamentária e es-
tejam os recursos devidamente disponibilizados no SIAFI ./Preço Glo-
bal: R$ 41.685,00 (quarenta e um mil seiscentos e oitenta e cinco
reais)./Data da assinatura: 23/12/2015./Assinam: Erico de Souza San-
tos, Diretor da Secretaria Administrativa, pela Contratante, e, André
Luis Alfaiate Ferrari, Representante legal, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 67/2015 - UASG 090004

Nº Processo: 44174120154018007 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços para contratação futura de empresa para fornecimento
de água mineral, em embalagens e quantidades abaixo especificadas, à
Subseção Judiciária de Imperatriz, conforme discriminação constante
do Termo de Referência Anexo I. Total de Itens Licitados: 00002.
Edital: 24/12/2015 de 09h00 às 17h59. Endereço: Av.senador Vitorino
Freire, N. 300, Areinha SAO LUIS - MA ou www.comprasgover-
namentais.gov.br/edital/090004-05-67-2015. Entrega das Propostas: a
partir de 24/12/2015 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 11/01/2016 às 16h00 n site www.compras-
net.gov.br. Informações Gerais: O edital poderá ser adquirdo através
dos sites www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.ma.trf1.jus.br
ou mediante fornecimento de mídia eletrônica CD ou PEN-DRIVE.

MARIA DO ROSARIO EVERTON ALVARES
Pregoeira

(SIDEC - 23/12/2015) 090004-00001-2015NE800028

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 54/2015

PROCESSO N. 0018415-73.2015.4.01.8008. Objeto: Registro de pre-
ços para aquisição de papel para esta Seccional. Empresa vencedora:
RV COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA. A Ata de Registro de Preços e
seus aditivos ficarão disponibilizados no site www.jfmg.jus.br, link
licitações.

Belo Horizonte-MG, 23 de dezembro de 2015.
CRISTIANE DE FIGUEIREDO GOMES

Pregoeira

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 61/2015 - UASG 090003

Nº Processo: 0007127-25.2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contra-
tação, durante o período de 12 meses, de empresa especializada na exe-
cução dos serviços de higienização e desinfecção de poço tubular, cis-
ternas e reservatórios superiores de água fria da Seção Judiciária do Pará
(edifício-sede, anexo ?Casa Rosada? e edifício que abriga o arquivo ju-
dicial), de acordo com as especificações contidas no Termo de Refe-
rência (Anexo I) do Edital. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
24/12/2015 de 12h00 às 17h59. Endereço: Rua Domingos Marreiros,
598, Umarizal, Belém Umarizal - BELEM - PA ou www.comprasgo-
vernamentais.gov.br/edital/090003-05-61-2015. Entrega das Propostas: a
partir de 24/12/2015 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 08/01/2016 às 14h00 n site www.comprasnet.gov.br.

LUIS HENRIQUE DE CARVALHO LOPES
Pregoeiro

(SIDEC - 23/12/2015) 090003-00001-2015NE000015

DIRETORIA DO FORO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2015

PROC. 0005187-25.2015.4.01.8010
O Pregoeiro da Justiça Federal - Seção Pará, designado pela

Portaria nº 464, de 15.09.2015, informa que o Diretor da Secretaria
Administrativa, Odival Quaresma Filho, homologou o resultado da
licitação em epígrafe (contratação de empresa para fornecimento de
gêneros alimentícios, copos descartáveis e gás liquefeito de petróleo,
para atender as necessidades desta Seção Judiciária e ratificou a
adjudicação realizada pelo pregoeiro às empresas Sousa & Assis
Comércio Varejista de Água Ltda. - ME (CNPJ: 15.207.445/0001-14),
Grupo 2, no valor total de R$ 23.766,00; L. Carvalho Comércio e
Serviços Eireli - EPP (CNPJ: 20.991.432/0001-19), Grupo 3, no valor
total de R$ 29.424,00; e D. J. Comércio de Gás Ltda. - ME (CNPJ:
06.963.296/0001-22), Item 7, no valor total de R$ 3.460,80.

Belém-PA, 23 de dezembro de 2015.
LUÍS HENRIQUE DE CARVALHO LOPES

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PIAUÍ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Em cumprimento à determinação do Exmo. Senhor Juiz Fe-
deral Diretor do Foro da Justiça Federal - Seção Judiciária do Piauí,
pelo presente edital e por intermédio do Diário Oficial da União, uma
interessada, INTIMO a empresa CONTEMPORÂNEA TERCEIRI-
ZAÇÃO LTDA., CNPJ/MF n. 07.396.965/0001-94, por se encontrar
em lugar incerto e não sabido, para que proceda ao recolhimento, aos
cofres da União, da multa no valor de R$4.236,39, que lhe foi re-
gularmente aplicada em virtude de descumprimento de obrigações
assumidas em face do Contrato n. 34/2012, apurado nos autos do
processo administrativo n.256/2014-JFPI. Fica também a citada em-
presa CONTEMPORÂNEA TERCEIRIZAÇÃO LTDA. cientificada
para que apresente fatura para liquidação de diferenças contratuais
que lhe são devidas em função do 2º Termo de Apostilamento ao
Contrato n. 34/2012.

Cientifica-se, ainda, que o referido processo n. 286/2014-
JFPI encontra-se disponível para vistas ao interessado no endereço:
Avenida Miguel Rosa, 7315, 2º andar, Bairro Redenção, Teresina - PI,
no horário das 07 às 14 horas.

Teresina-PI, 23 de dezembro de 2015.
EDVALDO RODRIGUES DA SILVA

Diretor

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RORAIMA
DIRETORIA DO FORO

AVISO DE PENALIDADE

A Justiça Federal de 1ª Instância - Seção Judiciária de Ro-
raima, através da Diretoria do Foro, determinou a aplicação da pena
de declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Ad-
ministração Pública, nos termos do artigo 87, inciso IV da Lei
8.666/93 à empresa Extintores Zanella Ltda ME, inscrita no CNPJ
11.258.288/0001-15, por comportamento inidôneo do pactuado na
Nota de Empenho 231/2012. Processo Eletrônico: 608-
25/2015.4.01.8013.

Juíza Federal LUZIA FARIAS DA SILVA
MENDONÇA

Diretora

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2015

PROCESSO Nº JFES-ADM-2015/00049
Foi homologada a licitação em epígrafe e adjudicados seus

às empresas: FFG Comércio de Suprimentos Ltda EPP - para o lote
1; Lexos Comércio de Informática Ltda - ME - para o lote 2; JPG
Distribuição de Produtos de Informática Ltda - para os lotes 5 e 6;
Jardim Comércio e Serviços Ltda - ME - para os lotes 7 e 8. Os Lotes
3 e 4 foram declarados fracassados pela autoridade competente.

JULIANA SILVA PRADO LUCHI
Supervisora da Seção de Licitações

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-12-24T05:46:10-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial